LEI N° 1.688/2005

Modifica Anexos I, III e IV da Lei 1.561/2003 e dá

outras providências

O Povo do Município de Viçosa, por seus representantes legais, aprovou e eu, em seu

nome, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Os Anexos I, III e IV da Lei 1.561/2003 passam a ser os constantes da presente

Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 1º

de maio de 2005.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Viçosa, 22 de setembro de 2005

Raimundo Nonato Cardoso

Prefeito Municipal

(A presente Lei foi aprovada em reunião da Câmara Municipal, no dia 20.09.2005)

ANEXO I

CARGOS E CARREIRAS DO QUADRO EFETIVO

GRUPO FUNCIONAL

CARGOS

NÍVEL VAGAS

Administrativo

- Assistente Administrativo

- Técnico em Contabilidade

- Auxiliar de Serviços Gerais

C

D

A

03

02

02

Assistencial

- Dentista

- Atendente de Consultório Odontológico

- Farmacêutico

- Atendente de Farmácia

- Atendente Geral

E

B

F

B

B

04

02

01

01

02

TOTAL .................................................................................................................17

ANEXO III

TABELA DE VENCIMENTOS - CARGO EFETIVO

NÍVEIS

0

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

A

311,65

324,11

337,07

350,55

364,58

379,16

394,33

410,10

426,51

443,56

461,31

479,76

498,95

B

533,60

554,94

577,13

600,22

624,23

649,19

675,16

702,17

730,26

759,47

789,85

821,44

854,30

C

798,10

830,02

863,22

897,74

933,66

971,00

1009,85

1050,24

1092,25

1135,94

1181,37

1228,63

1277,77

D

929,20

966,36

1005,02

1045,22

1087,04

1130,52

1175,74

1222,76

1271,67

1322,55

1375,45

1430,46

1487,67

E

1076,40

1119,46

1164,23

1210,80

1259,23

1309,60

1361,98

1416,47

1473,13

1532,04

1593,33

1657,06

1723,34

F

1231,65

1280,92

1332,15

1385,44

1440,86

1498,50

1558,43

1620,76

1685,60

1753,03

1823,14

1896,07

1971,92

ANEXO IV

TABELA DE VENCIMENTOS - CARGO COMISSIONADO

FUNÇÃO

VALOR TETO EM R$

RECRUTAMENTO

1 – Presidente

1.857,25

Amplo

2 - Diretor Administrativo Financeiro

1.520,30

Amplo

3 – Auditor

977,50

Amplo

4 - Chefe do Setor de Contabilidade

1.265,00

Restrito